Ассоциация саморегулируемая организация «Объединение строителей Кировской области» Решения, принятые на заседании Правления 10 февраля 2022 года № П-22-03

Место проведения заседания: г. Киров, ул. М. Гвардии, д.90

Дата проведения заседания: 10 февраля 2022 года

Время начала заседания: 16:00 часов Время окончания заседания: 16:45 часов

Заседание Правления проведено с использованием видеоконференцсвязи по программе Zoom (общедоступная сеть, не требующая специальных технических средств подключения).

# ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ

СЛУШАЛИ: Члена Правления Ассоциации СРО «ОСКО» Москвина Э.В., который сообщил, что из 15 членов Правления на заседании присутствуют

10 членов, что составляет 66,66 % от общего числа членов Правления.

Заседание Правления считается правомочным, так как на нем присутствует более половины членов Правления. Кворум имеется. Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

## Присутствовали следующие члены Правления:

- 1. Баранов Юрий Анатольевич, Директор ООО «Рубеж»;
- 2. Вохмянин Игорь Павлович, Директор МКУ «УКС», Почетный строитель России;
- 3. Касаткин Петр Андреевич, председатель областного комитета Профсоюза строителей и промышленности стройматериалов Кировской области, Почетный строитель России;
- 4. Копанев Юрий Александрович, Генеральный директор ООО СЗ «СМУ-5»;
  - 5. Куклин Кирилл Владимирович, Директор ООО «Смарт Строй»;
- 6. Москвин Эдуард Валентинович, Генеральный директор ООО ТК «АСПЕКТ-СЕТИ», кандидат технических наук, Почетный строитель России;
  - 7. Синцова Лариса Георгиевна, директор ООО «Стройтех»;
- 8. Смирнов Владимир Григорьевич, Генеральный директор ООО институт «Кировводпроект», Почетный строитель России;
- 9. Халтурин Михаил Николаевич, директор ООО «УКС ВМП «АВИТЕК»;
  - 10. Шапкин Виктор Васильевич, директор ООО «Кировжилстрой». Кворум имеется.

# Приглашенные:

1. Гребенкин Владимир Петрович, генеральный директор Ассоциации СРО «ОСКО», Почетный строитель России;

- 2. Мосеев Сергей Александрович, руководитель контрольноэкспертного отдела Ассоциации СРО «ОСКО»;
- 3. Васюкова Ксения Витальевна, юрисконсульт отдела правовой и организационной работы Ассоциации СРО «ОСКО»;
- 4. Мелентьев Василий Николаевич, директор КОГУП «ОБЛКОММУНСЕРВИС».

В связи с отсутствием на заседании Правления Председателя Правления и заместителя Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО» в соответствии с п. 6.4. Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации СРО «ОСКО» предлагается избрать Председательствующего заседания Правления Ассоциации СРО «ОСКО» Москвина Э.В.

Голосование: «за» - единогласно.

## постановили:

Избрать Председательствующего заседания Правления Ассоциации СРО «ОСКО» Москвина Э.В. и уполномочить его на подписание протокола заседания Правления Ассоциации СРО «ОСКО».

Предлагается избрать секретарем заседания Правления Ассоциации СРО «ОСКО» Васюкову К.В. и уполномочить ее на подсчет голосов.

Голосование: «за» - единогласно.

## постановили:

Избрать секретарем заседания правления Ассоциации СРО «ОСКО» Васюкову К.В. и уполномочить ее на подсчет голосов.

# Предлагается повестка дня:

- 1. О приёме в члены Ассоциации СРО «ОСКО».
- 2. О повышении уровня ответственности членов Ассоциации СРО «ОСКО».
- 3. Об исключении из реестра членов Ассоциации СРО «ОСКО».
- 4. Мониторинг задолженности членов Ассоциации СРО «ОСКО» по уплате членских взносов за 2 и более квартала.
- 5. О делегате на Окружную конференцию членов Ассоциации «Национального объединения строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округ в г. Ульяновске 21.02.2022 г.
- 6. О письме Ассоциации СРО «ОСКО» заместителю Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО» Сергееву Д.В.

Голосование «за» - единогласно. Повестка дня утверждается.

**ПО ВОПРОСУ № 1** повестки дня слушали Синцову Л.Г. - руководителя Контрольного комитета Ассоциации СРО «ОСКО».

#### постановили:

- 1. Принять в члены Ассоциации СРО «ОСКО» и внести сведения в реестр членов Ассоциации в отношении:
  - OOO «ВЯТЭНЕРГОУЧЁТ» ИНН 4345509950;

- КОГКУ «ОБЛКОММУНСЕРВИС» ИНН 4346041093.

В соответствии с ч.12 ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ и п.5.10, п.5.11 Положения «О членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» решение о приеме в члены юридических лиц вступает в силу, внесение сведений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСКО» производится со дня поступления на счета Ассоциации СРО «ОСКО» в полном объеме взносов в компенсационные фонды Ассоциации СРО «ОСКО» и вступительного взноса.

**ПО ВОПРОСУ № 2** повестки дня слушали: Синцову Л.Г. – руководителя Контрольного комитета «Ассоциации СРО «ОСКО».

## постановили:

Предоставить ООО СК «МОНОЛИТ» право участвовать в заключении договоров строительного подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, совокупный размер обязательств по которым не превышает 10 млрд.руб. (4 уровень ответственности по компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств), при условии внесения дополнительных взносов в компенсационные фонд ОДО.

**ПО ВОПРОСУ № 3** повестки дня слушали Гребенкина В.П. Генерального директора Ассоциации СРО «ОСКО».

## постановили:

- 1. На основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п.2.7.1., п.3.3. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам» исключить из членов Ассоциации СРО «ОСКО»: ООО «АльпСтрой» ИНН 4312124048.
- 2. На основании п.3.1.2. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией СРО «ОСКО» к своим членам, п. 3.5 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе управления Ассоциации СРО «ОСКО» прекратить дисциплинарное производство и возобновить право осуществления строительства ООО «ДизайнСтройСервис» с момента оплаты задолженности по членским взносам за первый квартал 2022 г.
- **ПО ВОПРОСУ** № 4 повестки дня слушали: Гребенкина В.П. Генерального директора Ассоциации СРО «ОСКО».

## постановили:

Назначить внеплановую проверку на предмет соответствия п. 7.3.2. Положения о членстве в Ассоциации СРО «ОСКО» в части своевременной оплаты членских взносов в отношении следующей организации: ООО «АЛЬФАКАПИТАЛСТРОЙ».

**ПО ВОПРОСУ** № 5 повестки дня слушали: Гребенкина В.П. Генерального директора Ассоциации СРО «ОСКО».

## ПОСТАНОВИЛИ:

Делегировать Председателя Правления Ассоциации СРО «ОСКО» Ложеницына Даниила Владимировича на Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории Приволжского федерального округа в г. Ульяновске 21 февраля 2022 г. с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

**ПО ВОПРОСУ № 6** повестки дня слушали: Москвина Э.В. Председательствующего на заседании Правления Ассоциации СРО «ОСКО».

## постановили:

На основании «Положения об оплате труда и премировании работников Ассоциации СРО «ОСКО» премировать исполнительный орган Ассоциации СРО «ОСКО» ко Дню защитника Отечества и Международному женскому дню 8 Марта в размере, определенном Положением «Об оплате труда и премировании работников».

Повестка исчерпана.

Председательствующий заседания Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Москвин Э.В.

Секретарь Заседания Правления Ассоциации СРО «ОСКО»

Васюкова К.В.